
2007年 4月　　18



2007年 4月　　19

林
はやし

大樹
ひ ろ き

（岩　城）螢 野尻
の じ り

歩美
あ ゆ み

（松山市）
藤本
ふじもと

和也
か ず や

（岩　城）螢 林
はやし

那智
な ち

（岩　城）
島本
しまもと

啓生
ひ ろ き

（岩　城）螢 馬越
うまこし

奈津美
な つ み

（弓　削）
恵原
え は ら

康次
こ う じ

（松山市）螢 宮本
みやもと

しおり（弓　削）
福田
ふ く だ

英次
ひでつぐ

（岩　城）螢 田窪
た く ぼ

恭子
きょうこ

（広島県）
新見
に い み

啓介
けいすけ

（岩　城）螢 竹下
たけした

麻美
あ さ み

（広島県）

加納
か の う

愛唯
め い

利幸
よしゆき

・千幸
ち ゆ き

（岩　城）
藤田
ふ じ た

千凰
ち お

史岳
ふみたけ

・千鶴
ち づ る

（弓　削）
宗近
むねちか

つばさ　　　雄一
ゆういち

・くるみ（弓　削）

益井
ま す い

恭次
きょうじ

1月31日　79歳（弓　削）
村上
むらかみ

勝顴
かつのり

2月 8 日　60歳（岩　城）
岡野
お か の

キヨコ　　2月 8 日　91歳（生　名）
寺下
てらした

晴美
は る み

2月10日　97歳（弓　削）
澤井
さ わ い

ツヤ子
こ

2月11日　70歳（弓　削）
石田
い し だ

久雄
ひ さ お

2月20日　86歳（弓　削）
越智
お ち

マリコ　　2月24日　82歳（弓　削）
春冨
はるとみ

信良
のぶよし

2月27日　74歳（弓　削）
田中
た な か

義明
よしあき

2月27日　89歳（岩　城）

弓　削

生　名

岩　城

魚　島

合　計

区　分 男 女 合　計 世帯数
1,764
（▲ 17）

1,855
（▲ 3）

3,619
（▲ 20）

1,838
（▲ 18）

925
（▲ 3）

1,038
（▲ 3）

1,963
（▲ 6）

920
（▲ 1）

1,062
（▲ 3）

1,128
（ 5）

2,190
（ 2）

938
（ 1）

121
（ 0）

139
（ 0）

260
（ 0）

145
（ 0）

3,872
（▲ 23）

4,160
（▲ 1）

8,032
（▲ 24）

3,841
（▲ 18）

（ ）内は前月比

※戸籍だよりにつきましては、上島町各総合支所窓口
へ届け出に来られた方で、掲載の了解をいただいた方
のみを掲載しています。なお、町内外の方で掲載をご
希望の方は、上島町各総合支所住民課へご連絡下さい。
■弓削支所 TEL 0897―77―2500 ■生名支所 TEL 0897―76―3000
■岩城支所 TEL 0897―75―2500 ■魚島支所 TEL 0897―78―0011

【寄　付（敬称略）】 2月28日までの受付

次の方に寄付をいただきました。紙上より厚く
お礼申し上げます。
○因島スポーツ ジャージ8着（海光園のために）

4月の健康相談・リハビリ・教室・検診ガイド
【弓削総合支所関係】

3日（火）引野集会所　　　4日（水）狩尾集会所

【生名総合支所関係】

12日（木）3分団集会所　　19日（木）西浦集会所

10日（火）3分団集会所

【岩城総合支所関係】

26日（木）保健センター

11日（水）保健センター

9日（月）佐島粟手中央集会所　10日（火）下弓削中央集会所
11日（水）上弓削福祉センター　13日（金）久司浦集会所

17日（火）保健センター

13日（金）せとうち交流館

6日（金）日比公園

26日（木）弓削地区内
ご希望の方は弓削保健センターへご連絡ください。

26日（木）保健センター

9日（月）・23日（月）保健センター

24日（火）保健センター

19日（木）北集会所　　　24日（火）生活文化センター

11日（水）北集会所　　　　25日（水）保健センター

17日（火）保健センター

毎月の行事等
【弓削総合支所関係】

【生名総合支所関係】

潮　湯
英会話教室

毎週月曜日休館
毎週水曜日19:30～　弓削中央公民館

【岩城総合支所関係】
郷土館
英会話教室

毎週火曜日・祝祭日休館
毎週木曜日20:00～21:00 生活文化センター

スポレク体育館
英会話教室

毎週火曜日休館
毎週火曜日19:30～　水曜日9:00～　生名公民館

【魚島総合支所関係】
英会話教室 毎週水曜日19:30～　魚島開発総合センター

【お詫びと訂正】３月号広報において、次のとおり誤りがありましたので、お詫びして訂正します。

19ページ　戸籍だより（出生）誤 濱田沙羅　泰成・佐知子（弓削）→ 正 濱田沙羅　泰也・佐知子（弓削）




