島の文

水 曜 会 (弓削)

漢方の薬を 頼み春の 風 亀島

島島に 風 雨 ŧ たら Ĺ 春 の 一美

戸を叩く 風 の音さへ春めきぬ

小西

佳子

帽年

小林しぐれ

参道を捩じ曲げてをり苗木市 心地良き眠りを覚まし春の雷 澤井 清

作い

足音の 鳴 れる渚をうららかに 田坂 紫苑

田坂芙代子

草庵の春の日差しをほしいまま 虫食い の 髪なでつ け 7 雑飾る 中本砂恵子

弓道

生名短歌会 【生名】

ンの前に二個ずつ並 無人市にキャベツニつ五十円とミカ 上 文子

がいが久々に来て陽だまりの庭を歩ける赤い足鳩のつ

しくし 生きている証と思えど関節痛おとな ろ 動ける程 村 上 宗子

しく指に操る 毛糸玉ころころ転 が L 編棒を妻は楽 山 本 福 子

村上 司

> h 暮れに植えし葉ぼたんの芯盛り 玄関口に背伸びしている 上

梅咲く下に地団駄を踏むいつの間に八十路近くに つの間に八十路近くになったかと 渡辺スズ子

い避難所に走る防災訓練後幾許の命かと思うにリュック背負 池本 滝子

の瀬に 子受け取る梅見の旅 サービスエリアに忘れ来し に 浜田伊勢子

り食を配らるる春 つしらに 独居の呼び名冠されて手 増成 君子

池 田 友幸

む つ み歌会 【岩城】

気配に空押し上ぐる 菩提寺の老い木の桜 枝 張りて芽吹く

お守り友送りくるる成田山に初詣して祈 田山に初詣して祈願 せりと水晶の 宮本佳世子

汽笛独り聞きをり造船所見下ろす畑に蜜 柑摘む出船 松岡美知子 の

減をすれど時にしくじる 熱好きの母に合はせて風呂の湯の 浪本 綾子 加

づれの春を装ほふ 大寒に重ね着脱げば身の軽く季節は 森本 和佳

るを今も忘れず 牧水の生家の様. .水の生家の椽に旅人夫妻玉串捧げ (牧水生誕百年祭) 池田 森本サダ子 繁雄

幼き日牛を飼ひつつ背に乗 落とされて土にまみれ

九

十路の叔父より送られしもの腹染めし夫婦目白は写メー 白 石 ルでハ

ば ベランダに干せる布団の暖かくし し頬寄せもたれてゐたり 高本 久子

越智 悦子

魚島俳歌柳会 魚島

村花その水仙凛と咲き初 が庭の赤い椿と黄水仙 8 L

魚島の早めの春や鯛が来る 暖冬に網仕事良くはかどりし 三上 運

春が来たよと鴬の高音かな 寝話の孫が孫がで夜がしらみ 黒 丸

肩書きをとりてなじみの縄のれん 激論の果てし座を持つ艶ばなし 大船 近義

若いつもりの俺ももう七十路に 達者の秘訣夢見て恋をして 佐伯 真柳

山

太郎

同 クラス会病気と孫で盛り上り 級 の消息計報ばかりかな 吉田

これ まちおこし世界遺産を押し出して からの魚島どこへ行くのかな 小福 磯

ベランダへ妻を忘れて鍵を掛 里 山 へ孟宗竹が迫り来し 松原 け 瑞 峰

کلے 勇 振 学び舎えひめ悠々大学 の入学のご案内

域を一つの学び舎(一つの大学)と 学習を支援しています。 供するなど、県民のみなさんの生涯 生涯学習関係機関が連携し、県内全 し、ホームページから学習情報を提 学び舎えひめ悠々大学は、県内の

誰でも入学できます。また、一定単 します。 位に達した方には、 次のいずれかを行えば、いつでも、 奨励賞をお渡し

①対象講座を受講し、「学習記録カ

②「学習成果を生かした活動」に取 分で記録する。 り組み、「活動記録カード」に自 ード」に押印を受ける。

ますが、ホームページからもダウン ※各カードは、実施機関で入手でき ロードできます。

では、皆さんの生涯学習の取り組み を検索し、内容を確認のうえ直接実 施機関に受講を申し込んでください。 ホームページ内の『悠々サロン』 ホームページで学んでみたい講座

していますのでご活用ください。 や催しを紹介できるスペースを用意 ホームページをご覧下さい。 先ずは、学び舎えひめ悠々大学の

問合せ先等 system/manabiya/index.html)

(http://joho.ehime-iinet.or.jp/

愛媛県生涯学習センター 松山市上野町甲650番地 089-963-211 振興課

4月の健康相談・リハビリ・教室・検診ガイド @

【弓削総合支所関係】

■健康相談 9:30~10:30

3日(火) 引野集会所 4日(水) 狩尾集会所

■地域リハビリ (おたっしゃクラブ) 10:00~12:30 9日(月) 佐島粟手中央集会所 10日(火) 下弓削中央集会所 11日(水) 上弓削福祉センター 13日(金) 久司浦集会所

■精神デイ・ケア 14:00~15:00 17日(火) 保健センター

■ポップコーンの会 10:30~12:00 13日(金) せとうち交流館

■ 育児教室 10:00~11:30 6日(金) 日比公園

■理学療法士訪問指導 26日(木) 弓削地区内 ご希望の方は弓削保健センターへご連絡ください。

【生名総合支所関係】

■地域リハビリ (お達者クラブ) 10:00~12:00 12日(木) 3分団集会所 19日(木) 西浦集会所

■成人老人健康相談 10:00~11:30 10日(火) 3 分団集会所

■まめっこクラブ 10:00~12:00 26日(木) 保健センター

■まめつご広場 (開放日) 10:00~12:00 9日(月)・23日(月) 保健センター

■食生活改善講習会(保健栄養推進員会)9:30~12:00 24日(火) 保健センター

【岩城総合支所関係】

■健康相談 10:00~11:30

19日(木) 北集会所 24日(火) 生活文化センター

■にこにこ広場 14:00~16:00

11日(水) 北集会所 25日(水) 保健センター

■離乳食教室 10:00~12:00 26日(木) 保健センター

■保健センター開放日(乳幼児対象) 11日(水)保健センター

■1.6歳児・3歳児健診 13:30~14:00 17日(火) 保健センター

毎月の行事等

【弓削総合支所関係】

潮湯	毎週月曜日休館	
英会話教室	毎週水曜日19:30~	弓削中央公民館

【生名総合支所関係】

スポレク体育館 毎週火曜日休館 英会話教室 毎週火曜日19:30~ 水曜日9:00~ 生名公民館

【岩城総合支所関係】

郷土館毎週火曜日・祝祭日休館英会話教室毎週木曜日20:00~21:00 生活文化センター

【魚島総合支所関係】

英会話教室 毎週水曜日19:30~ 魚島開発総合センター

【寄 付(敬称略)】 2月28日までの受付

次の方に寄付をいただきました。紙上より厚く お礼申し上げます。

○因島スポーツ ジャージ8着 (海光園のために)

戸籍だより 2月分

婚 姻 いつまでもお幸せに

林 大樹(岩 城) ♡ 野尻 歩美 (松山市) 藤本 和也(岩 城) ♡ 林 那智(岩 城) 島本 啓生(岩 城) ♡ 馬越奈津美(弓 削) 康次(松山市)♡ 宮本しおり(弓 恵原 削) 福田 英次(岩 城) ♡ 田窪 恭子(広島県) 新見 啓介(岩 城) ♡ 竹下 麻美 (広島県)

出生おめでとうございます

死 亡 ご冥福をお祈りいたします

益井 恭次 1月31日 79歳(弓 削) 城) 村上 勝德 2月8日 60歳(岩 名) 岡野キヨコ 2月8日 91歳(生 寺下 晴美 2月10日 97歳 (弓 削) 選井ツヤ子 2月11日 70歳(弓 削) 久雄 石田 2月20日 86歳(弓 削) 越智マリコ 2月24日 82歳(弓 削) 春冨 信良 2月27日 74歳(弓 削) 田中 義明 2月27日 89歳(岩 城)

人口の動き 平成19年2月28日現在

X	分	男	女	合 計	世帯数
弓	削	1,764 (A 17)	1,855 (A 3)	3,619 (A 20)	1,838 (▲ 18)
生	名	925 (△ 3)	1,038 (△ 3)	1,963 (△ 6)	920 (▲ 1)
岩	城	1,062 (△ 3)	1,128 (5)	2,190 (2)	938
魚	島	121	139	260	145 (0)
合	計	3,872 (A 23)	4,160 (A 1)	8,032 (A 24)	3,841 (▲ 18)

()内は前月比

※戸籍だよりにつきましては、上島町各総合支所窓口へ届け出に来られた方で、掲載の了解をいただいた方のみを掲載しています。なお、町内外の方で掲載をご希望の方は、上島町各総合支所住民課へご連絡下さい。

■弓削支所 TEL 0897-77-2500 ■生名支所 TEL 0897-76-3000

■岩城支所 TEL 0897-75-2500 ■魚島支所 TEL 0897-78-0011

【お詫びと訂正】3月号広報において、次のとおり誤りがありましたので、お詫びして訂正します。

19ページ 戸籍だより(出生) 誤 濱田沙羅 泰成・佐知子(弓削) → 正 濱田沙羅 泰也・佐知子(弓削)